РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  июня 2015 года
          №  146                      х. Старая Станица

	О внесении изменений в постановление Администрации Старостаничного сельского поселения  от 08.05.2013                                                                       № 76/1 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,  культуры в Старостаничном сельском поселении»

Во исполнение пункта «б» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания с членами Правительства Российской Федерации от 04 февраля 2015 № Пр-285, постановления Правительства Ростовской области от 13.03.2015 №340 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013 № 93»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Старостаничного сельского поселения от 08.05. 2013 № 76/1 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, культуры в Старостаничном сельском поселении» изменения согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры Старостаничного сельского поселения внести соответствующие изменения в планы мероприятий, направленных на повышение эффективности и качества услуг в сфере культуры, и обеспечить их выполнение.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старостаничного

сельского поселения                                                  Г.В. Галганов

:

Управляюелами
Приложение                                      к постановлению

   Администрации  Старостаничного
сельского поселения

      от 30.06.2015 № 146
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к  постановлению Администрации Старостаничного сельского   поселения от 08.05.2013 № 76/1 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, культуры Старостаничного сельского поселения»
 1.  Подпункты 4.2.1, 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 изложить в редакции:

«4.1.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:
(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	 2016 год
	2017 год
	2018 год

	59,9
	69,3
	66,6
	82,4
	100,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	12 958,43
	16455,0
	16455,0
	21865,6
	28950,7
	34027,5

2. Приложение к Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы,  культуры в Старостаничном сельском поселении» изложить в редакции:

	«Приложение
к Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы,  культуры Старостаничного сельского поселения»

	ПОКАЗАТЕЛИ

	нормативов «дорожной карты» «Изменения в отраслях социальной сферы,  культуры Старостаничного сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год, факт
	2013 год, факт
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 год – 2016 год
	2013 год – 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры

(по среднесписочной численности работников) (человек)
	238,5
	260,2
	263,9

	266,5

	270,4
	276,3
	282,6

	х
	х

	2.
	Число получателей услуг (человек)
	5126
	5148
	5264
	5280
	5305
	5330
	5345
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры (человек)
	12
	13
	14
	14
	14
	14
	14
	х
	х

	4.
	Численность населения Старостаничного сельского поселения (человек)
	10351
	10489
	10503
	10503
	10503
	10503
	10503
	х
	х

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ростовской области:
	х

	 х
	х

	6.
	По Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012 – 2018 годы (процентов)
	х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	х
	х

	7.
	По Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (процентов)
	х
	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2
	100,0
	х
	х

	8.
	По Каменскому району(процентов)
	х
	59,9
	69,3
	66,6
	82,4
	100,0
	100,0
	х
	х

	9.
	Средняя заработная плата по Ростовской области (рублей)
	19444,1
	21616,6
	23735,0
	24707,5
	26535,9
	28950,7
	34027,5
	х
	х

	10.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	111,0
	110,0
	104,1
	107,4
	109,1
	117,5
	х
	х

	11.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры (рублей)
	10202,82
	12801,4
	16455,0
	16455,0
	21865,6
	28950,7
	34027,5
	х
	х

	12.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	127
	116,6
	100,0
	132,9
	132,4
	117,5
	х
	х

	13.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры (процентов)
	х
	0,5

	10

	10
	10
	10
	10
	х
	х

	14.
	Размер начислений на фонд оплаты труда (процентов)
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	х
	х

	15.
	Фонд оплаты труда с начислениями в мил.. рублей)
	2,5889
	2,5928
	2,5969
	2,6812

	3,2471
	4,3426
	4,3426
	4,3426
	4,3426

	16.
	Прирост фонда оплаты труда с начис​лениями по отношению к 2013 году (мил. рублей)
	х
	0,0039
	0,0041
	0,0843
	0,5659
	0,5659
	0,5659
	0,5659
	0,5659

	17.
	В том числе:

	18.
	За счет средств бюджета Старостаничного сельского поселения  (тыс. рублей)
	2,5889
	2,5928
	2,5969
	2,6812

	3,2471
	4,3426
	4,3426
	4,3426
	4,3426

	19.
	Включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации (тыс. рублей), из них:
	х
	–
	737,03
	737,03
	737,03
	737,03
	737,03
	737,03
	737,03

	20.
	От реструктуризации сети (тыс. рублей)
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	21.
	От оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого (тыс. рублей)
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	22.
	От сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений (млн. рублей)
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	23.
	За счет средств от приносящей доход деятельности (тыс. рублей)
	х
	0
	0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	24.
	За счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета Ростовской области на соответствующий год (тыс. рублей)
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	25.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда (тыс. рублей)

(стр. 18 + 23 + 24)
	х
	2,5928
	2,5969
	2,6812

	3,2471
	4,3426
	4,3426
	4,3426
	4,3426

	26.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда (процентов)

(стр. 19/стр. 25 x 100%)
	х
	x
	28,4

	27,5

	22,6

	16,9

	16,9

	16,9
	16,9

* Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2012 году.».

PAGE
6